
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00US2Y6* 
KUPAX00US2Y6 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 
  
Číslo jednací:   KrÚ  50340/2020/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  40545/2020/OŽPZ/5 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz 
Datum:    21.07.2020        
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 28. 5. 2020 společností Accolade, s. r. o, Sokolovská 
394/17, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČ 278 51 371, kterou zastupuje na základě plné moci společnost 
RotaGroup, a. s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 – Michle, IČ 279 67 344 (dále jen oznamovatel), 
podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

Průmyslový park Linhartice 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 28. 5. 2020 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Průmyslový park Linhartice“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru, rozptylovou studii (květen 2020), posouzení akustické situace (květen 2020) 
zpracoval Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice držitel osvědčení o udělení 
autorizace č. j. 15650/4136/OEP/92, ve znění rozhodnutí o prodloužení platnosti odborné 
způsobilosti dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších změn, č. j. 38787/ENV/06; 
č. j. 101303/ENV/10 a č. j. 51521/ENV/15.  

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Linhartice a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Linhartice, Městský úřad Moravská Třebová, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se 
sídlem v Pardubicích, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

dle rozdělovníku  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad zaslal informaci o oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
8. 6. 2020 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 8. 7. 2020 pro možnost veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK869.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Průmyslový park Linhartice“ svým charakterem spadá do kategorie II bodu 106 „Výstavba 
skladových komplexů s celkovou zastavěnu plochou od 10 tis. m2.“ 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celková plocha  52 636 m2 

Hala 11 074 m2 

Celková plocha zeleně 28 944,1 m2 

Celkové zastavěné a zpevněné plochy 22 541,9 m2 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Linhartice 
    k. ú.:  Linhartice 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Jedná se o skladovou halu, případně halu pro lehkou nerušící výrobu s přidruženým skladem 
s administrativním, sociálním a technickým zázemím. Objekt je koncipován jako nepodsklepená 
hala obdélníkového tvaru, s předsazenou administrativou, ve které se nachází veškeré 
administrativní, sociální a technické zázemí. Součástí projektu je výstavba zpevněných ploch, 
parkovacích stání, oplocení areálu, sadových úprav, vrátnice, sprinklerové stanice a výstavba 
příslušných inženýrských sítí. 

Hala bude určená pro příjem, skladování a redistribuci zboží do maloobchodní sítě v ČR s výškou 
skladování do 10,0 m, nebo zde mohou být sestavovány plastové součásti pro automobilový 
průmysl (části vzduchových tlumičů, dávkovacích systémů, řízení, palivových pump, díly 
pohonného systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, sedadel, vstřikování, brzdných 
systémů, spojek a dalších systémů), případně výroba drobných elektrických zařízení, fréz, vrtaček, 
dalšího ručního nářadí. Součástí linky je sváření, obrábění, montážní linka, testování.  

Provoz parku bude v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně, 7 dní v týdnu. Předpokládá 
se maximálně třísměnný provoz ve výrobní části. Ostatní provozy (administrativa) jsou 
jednosměnné. Z hlediska doby provozu však zejména záleží na konkrétním nájemci a specifiku 
jejich provozu a jejich organizace práce.  

V nejbližším okolí jsou tyto záměry: REHAU Automotive, s.r.o. (záměr byl podroben dvěma 
zjišťovacím řízením pod kódy OV6253 a OV6049, jsou zde vyráběny plastové díly); KOWEB s.r.o. 
(vyrábí se zde ocelové konstrukce obecně pro stavby, zemědělskou techniku a podobně); malá 
výroba KVH hranolů a zemědělský areál. 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Záměr bude v budoucnu napojen na dálnici D43 a veškerá doprava tak bude svedena zcela mimo 
obytnou zástavbu obce. Výše uvedené záměry jsou dostatečně vzdálené tak, aby nedocházelo 
k interakci v kritických bodech. 

Oznamovateli dále není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány jiné 
záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování. 

Záměr podle výsledků hlukové studie nebude mít významný negativní vliv na změnu hlukového 
zatížení v posuzované lokalitě a nemůže tak plošně ovlivnit hlukovou pohodu obyvatelstva 
v zájmové oblasti. Lze konstatovat, že realizací záměru nedojde k narušení hlukové situace 
nejbližších chráněných objektů.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Provoz bude v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně, 7 dní v týdnu. Předpokládá se 
maximálně třísměnný provoz ve skladech (případně výrobě) i administrativních provozech s tímto 
souvisejících (příjem a výdej zboží), ostatní provozy (administrativa a pomocné provozy) jsou 
jednosměnné. Z hlediska doby provozu však zejména záleží na jednotlivých pronájemcích, 
specifiku jejich provozu a jejich organizace práce.  

Výroba bude spočívat pouze v dovozu a kompletaci vstupních komponent a surovin dle výrobkové 
řady; základní úpravy kovového materiálu – řezání, sváření broušení – jen finalizační úpravy 
v menším rozsahu (V procesu formování dochází k úpravě základního tvaru profilu do 
požadovaných rozměrů a tvarů skrze řezání na požadovanou délku, broušení a frézování. Profily 
vytvarované do požadovaného tvaru a rozměrů jsou odebírány ze skladu a pomocí transportních 
vozíků přepraveny k poloautomatickým svařovacím centrům. Svařovací operace budou zajišťovány 
zejména MIG/MAG svařovacími agregáty s ochranným plynem Argonem nebo mixem Argon+CO2. 
Plyny budou z tlakových láhví.); montáži na montážní lince, či u větších zařízení provedení 
individuálního sestavení na jednom místě; testování; balení a distribuci.  

Manipulace s materiálem uvnitř hal bude prováděna elektrickými vysokozdvižnými vozíky, systém 
skladování bude přizpůsoben požadavkům jednotlivých nájemců. Vnější dopravní řešení vychází 
z požadavků objednatele, doprava bude prováděna nákladními vozidly. Z toho vychází návrh 
vnitřních komunikací a parkovišť v areálu. Zakládání bude do automatických a poloautomatických 
regálových systémů. 

Hala bude napojena na stávající dopravní infrastrukturu pomocí nově rekonstruované obslužné 
komunikace. Tato komunikace je vedena podél silnice I/35, na kterou je také připojena. Bude sloužit 
i k dopravní obsluze stávajícího areálu firmy Rehau. Jedná se o rekonstrukci komunikace, která 
před vybudováním silnice I/35 sloužila jako hlavní silnice mezi Mohelnicí a Moravskou Třebovou. 
Celková délka komunikace i s přípojnými větvemi je cca 1 400 m. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 30. 6. 2020 
zn. ČIŽP/45/2020/4151: 

ČIŽP upozorňuje na platné právní předpisy a povinnosti oznamovatele a nemá k předloženému 
záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 30. 6. 2020 
pod č. j. KrÚ 42624/2020/OŽPZ/UD: 

Orgán ochrany přírody, ochrany zemědělského půdního fondu a orgán státní správy lesů nemají 
k předloženému záměru námitky a upozorňují na platné právní předpisy a zákonné povinnosti 
oznamovatele. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí ze dne 7. 7. 2020 pod č. j. S MUMT 
16608/2020/OZP9: 

Orgán ochrany přírody a krajiny požaduje prověřit, zda je nutné kácet vzrostlé dřeviny od značení 
S26-1 až S49-1 dle Situace kácení, Dendrologický průzkum. 

Hodnocení příslušného úřadu – povolení ke kácení dřevin vydává příslušný orgán ochrany přírody 
samostatně v následujícím řízení. 

Orgán ochrany ovzduší, orgán odpadového hospodářství, orgán ochrany lesa, orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu a orgán památkové péče nemají k předloženému záměru připomínky 
a upozorňují na platné právní předpisy. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán ochrany vod požaduje provést hydrogeologický průzkum pro posouzení vsakovací 
schopnosti podloží a stanovení vhodné velikosti vsakovací nádrže. Dále požaduje v rámci 
průzkumu zhodnotit, zda stávající kapacita propustku určená pro bezejmenný vodní tok ID 
10194023 bude dostatečná v případe vypouštění přebytečných vod z areálu průmyslového parku. 
Orgán ochrany vod upozorňuje, že kontaminované srážkové vody z parkovišť a dokovacích stání 
není možné zaústit do obecní kanalizace, protože se nejedná o odpadní vody. Pro tyto srážkové 
vody je nutné zajistit zachycení závadných látek v odlučovači ropných látek a také je nutné zajistit 
jejich vsakování. 

Hodnocení příslušného úřadu – Stanovení velikosti vsakovací nádrže, případně vypouštění 
přebytečných vod z areálu průmyslového parku bude řešeno v následujících řízeních samostatně. 
Oznamovatel v předloženém oznámení deklaruje, že kontaminované srážkové vody z parkovišť 
a dokovacích stání budou odváděny potrubím s odlučovačem ropných látek do retenční nádrže. 
Oznamovatel deklaruje, že bude postupovat podle platných právních předpisů a bude podržovat 
zákonné povinnosti.  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze dne 7. 7. 2020 pod č. j. 
KHSPA 10307/2020/HOK-Sy: 

KHS nemá k předloženému oznámení připomínky a požaduje v rámci zkušebního provozu záměru 
ověření výsledků hlukové studie autorizovaným nebo akreditovaným měřením jak z provozu celého 
areálu, tak z veřejné dopravy navýšené o obslužnou dopravu záměru v noční době v chráněném 
venkovním prostoru nejvíce exponované obytné zástavby. 

Hodnocení příslušného úřadu – požadavek KHS bude řešen v rámci následného řízení. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Posuzovaným záměrem je novostavba skladové haly, případně haly pro lehkou nerušící výrobu 
s přidruženým skladem s nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím. Objekt je 
koncipován jako nepodsklepená hala obdélníkového tvaru, s předsazenou administrativou, ve které 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

se nachází veškeré administrativní, sociální a technické zázemí. Součástí projektu je i výstavba 
zpevněných ploch, parkovacích stání, oplocení areálu, sadových úprav, vrátnice, sprinklerové 
stanice a výstavba příslušných inženýrských sítí. 

Záměr bude umístěn mimo obytnou zástavbu.  

Záměr si vyžádá zábor 50 272 m2 ze zemědělského půdního fondu, přesný zábor bude upřesněný 
v navazujících řízeních.  Dotčené pozemky jsou zejména nižší bonity, vyšší jen minimálně. V rámci 
územního plánování byla prověřená vhodnost plochy k zástavbě. Při dodržení všech zásad 
k zabránění ztráty ornice je záměr přípustný. K přímému dotčení lesních pozemků nedojde. Záměr 
zasahuje do ochranného pásma lesa. Orgán státní správy lesů a orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu nevznesly k oznámení záměru žádné připomínky, proto příslušný úřad vyhodnotil 
záměr jako přijatelný. 

Zdroj vody pro záměr je v místě k dispozici, kapacita je dostačující. Splaškové vody budou 
odváděny do splaškové kanalizace a následně do veřejné ČOV. Produkované splaškové vody jsou 
standardního charakteru komunálních vod. Bude vybudována retence s částečným vsakem v území 
s tím, že odvod vody z území je maximálně 3 l/s/ha ve svém maximu. Nedojde ke zhoršení oproti 
stávajícímu stavu, kdy i z polí voda v přívalovém dešti odtéká. Za dodržení všech opatření je 
z hlediska ochrany vod záměr možný. 

Záměr nebude v rámci vstupů využívat takové zdroje, které by snižovaly dochovanou biologickou 
rozmanitost v zájmovém území. Záměr není umístěn v území se zvýšenou biodiverzitou. V tomto 
ohledu lze tedy záměr realizovat bez větších omezení. Ptačí oblasti i evropsky významné lokality 
nebudou posuzovanou stavbou narušeny ani ohroženy.  Migrační území zvěře bude dotčeno 
minimálně. V rámci výstavby budou požadavky na kácení vzrostlých stromů, avšak oznamovatel 
v předloženém oznámení deklaruje novou výsadbu na vhodně zvolených místech.  

V době realizace záměru nebude vznikat žádné významné množství odpadních vod. Technologické 
odpadní vody nevznikají. Dešťové odpadní vody z ploch parkovišť a komunikací jsou vedeny 
gravitačními stokami do odlučovače ropných látek. Odlučovač je navržen jako havarijní, v běžném 
provozu nedochází k úniku ropných látek z provozu. Pro areál haly je navržena otevřená retenční 
nádrž „RN1“ pro zachycení přívalových dešťových vod ze zpevněných ploch a střechy haly. Nádrž 
bude provedena jako otevřený zemní poldr o minimálním retenčním objemu 564 m3. Dešťové vody 
ze zpevněných ploch budou do „RN1“ svedeny přes odlučovač ropných látek. Nádrž je navržena 
s odtokem maximálně 15 l/s. Doba prázdnění je 10 hodin.  

Při výstavbě budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných průmyslových 
areálů. V průběhu výstavby nevznikne výrazný problém v oblasti nakládání s odpady. Za způsob 
nakládání s odpady při výstavbě (využití, recyklace a regenerace, skládkování, spalování, 
skladování, popř. likvidace vzniklých odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy) je 
zodpovědný jejich původce – stavební firma, která musí dodržet zákonné povinnosti. Odpady 
z provozu budou vznikat pravidelně v malých množstvích. Řešení problematiky odpadového 
hospodářství bude vycházet z důsledného třídění odpadů v místě jejich vzniku, podle charakteru 
odpadů a jejich následného stejného způsobu využití nebo odstranění. V celém provozu záměru 
bude zajištěno třídění odpadu a jeho ukládání v souladu s platnými předpisy.  

Součástí oznámení byla hluková studie zpracovaná v květnu 2020. Studie se zabývala posouzením 
hluku při plném provozu areálu za plného provozu. Zahrnut byl hluk z provozu nejvýznamnějších 
stacionárních zdrojů podílejících se na jeho celkových emisích. Po dobu realizace výstavby lze 
předpokládat v území zvýšenou hladinu akustického výkonu v souvislosti s provozem stavebních 
strojů při zemních a stavebních pracích a z dopravy, která bude zabezpečovat dovoz stavebních 
materiálů. Veškeré stavební činnosti se předpokládají v denní době v rozsahu od 7 do max. 21 hod. 
Dočasný nárůst četnosti dopravy spojený s dopravou materiálu, odvozem zeminy, bude vzhledem 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

k rozsahu úprav středně významný a bude znamenat nejvýznamnější složku hluku při výstavbě. 
Maximální četnosti dopravy bude 2 – 4 NV za hodinu v době od 8 do 15 hodin po několik dní až 
týdnů, doprava bude orientovaná mimo obytnou zástavbu. S ohledem na charakter stavby, její 
rozsah a umístění, lze předpokládat, že nebudou překračovány hygienické limity hluku z výstavby 
jak při výstavbě samotné tak při dopravě materiálu při provozu záměru. Celkově lze předpokládat, 
že při dodržení navrhované dispozice budou emise hluku ze stacionárních zdrojů areálu u obytné 
zástavby akceptovatelným příspěvkem k celkové hlukové situaci u chráněných venkovních prostor 
a chráněných venkovních prostor staveb. To se týká nejen stacionárních zdrojů, ale i dopravy 
a manipulace s materiálem v rámci území provozu. Realizací záměru nedojde k překročení 
hygienických limitů v území ani na souvisejících komunikacích. Z hlediska vlivů hluku na obyvatele 
lze konstatovat, že realizací záměru nedojde k překročení platných hlukových limitů v dané lokalitě. 
Záměr je umístěn v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby. Realizací záměru nedojde 
k narušení hlukové situace nejbližších chráněných objektů. 

Součástí oznámení byla rozptylová studie zpracovaná v květnu 2020. Jak vyplývá z výpočtů vlivu 
záměru na ovzduší, jsou imisní příspěvky záměru velmi nízké a u žádné ze sledovaných škodlivin 
nezpůsobí překročení limitní imisní koncentrace. Vliv záměru na ovzduší bude akceptovatelný – 
velmi nízký a vratný.  

Zdroj záření s vlivem na životní prostředí nebude instalován. Při realizaci záměru budou 
produkovány vibrace způsobené provozem záměru zejména automobilovou dopravou. Avšak 
intenzita provozu nedosáhne takových hodnot, které by mohly mít nepříznivý vliv na životní 
prostředí a zdraví obyvatel nejbližších obytných objektů. 

Provozování průmyslového parku nevykazuje mimořádná rizika pro zaměstnance, obyvatele v okolí 
ani životní prostředí. Provoz je zajišťován v souladu s příslušnými právními předpisy a normami 
z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, technický stav jednotlivých zařízení/strojů je kontrolován 
pravidelnými revizemi a údržbou, zaměstnanci jsou patřičně školeni.  Riziko případného úniku látek 
do životního prostředí (při požáru, při závadě a porušení těsnosti retenčních nádrží) 
bude technickými a organizačními opatřeními minimalizováno a bude zajištěna informovanost 
o okamžitém řešení havarijní situace. Záměr je navržen tak, aby byl provoz co nejvíce 
zabezpečen proti možným haváriím. Toto technické a technologické řešení bylo popsáno 
v oznámení dostatečně. Oznamovatel v předloženém oznámení deklaruje opatření vedoucí 
k minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví záměr 
nebude představovat u obyvatel zvýšené riziko akutních nebo chronických zdravotních účinků 
vyplývajících ze změněné imisní i hlukové situace.  

Celkově lze z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru 
i s ohledem na záměry, které se nacházejí v zájmové lokalitě, a které mohou mít dopad na imisní 
situaci v širším území, v daných místních podmínkách, označit za přijatelnou.  

Z výše uvedených informací a vzhledem k charakteru záměru nelze tedy přepokládat nadlimitní 
kumulaci vlivů v území s jinými záměry v daném území. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů.  

Lokalita umístění záměru je obklopena liniovými stavbami komunikací, navazuje na zemědělské 
pozemky a komunikace. V bezprostředním okolí zájmové plochy dominuje orná půda zatížená 
monokulturními pěstebními procesy spojené s využíváním chemických prostředků podle dané 
kultury. Dále jsou zde lesní kulturní smrčiny, bučiny a dubohabřiny. Krajina vykazuje antropogenní 
charakter. Záměr neleží v těsné blízkosti chráněného území.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Z hlediska narušení kulturních a historických znaků krajinného rázu nedojde k negativnímu 
ovlivnění, protože se nenacházejí poblíž záměru a rozměry průmyslového parku nebudou 
ovlivňovat panorama Lanškrounské kotliny či vzdálené horizonty přírodního parku. Příslušný úřad 
vyhodnotil vliv záměru na krajinný ráz jako akceptovatelný. 

Záměr nebude mít negativní vliv na charakter odvodnění oblasti. Záměr není umístěn v ochranném 
pásmu vodního zdroje, přírodního léčivého zdroje ani zdroje přírodních minerálních vod. Záměr 
není umístěn a daná lokalita není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Z hlediska charakteristiky biotopů se v případě dotčených pozemků pro realizaci záměru nejedná 
o stanoviště, na který by byly vázány speciální druhy rostlin a živočichů. Lokalitu lze charakterizovat 
jako biotopy silně ovlivněné nebo vytvořené člověkem. Zájmové území záměru je tvořeno výhradně 
zemědělskými plochami, které jsou dosud intenzivně obdělávané. Okrajové partie jsou 
neudržované nebo extenzivně udržované travní plochy s výsadbou stromů podél komunikace. 
V severní části navazují keřové porosty a porosty vzrostlých dřevin, které budou záměrem dotčeny. 
Příkopy jsou při komunikaci intenzivně vyžínány. Stromy jsou v různých věkových kategoriích, 
zpravidla se obvody pohybují kolem 0,90 m – 1,20 m ve výčetní výšce. Při komunikaci je minimální 
plošný podíl vzrostlé zeleně. Keře se částečně vyskytují pouze jako jednotlivé kusy, nikoliv souvislé 
porosty, mimo pole na zbytkových plochách převažují v největší míře travní porosty. Zemědělská 
plocha byla v poslední sezóně osázena kulturou kukuřice. Zájmové území má v současné době 
 díky okolnímu charakteru velmi nízkou biologickou hodnotou. Silné ovlivnění území lidskou činností 
vyplývá ze srovnání s potencionální přirozenou vegetací. Díky silnému ovlivnění lokality člověkem 
se zde nevyskytují početné populace žádného z chráněných druhů rostlin, které by mohly být 
ohroženy. Na lokalitě se nalézají pouze druhy rozšířené po celém území České republiky.  

Záměr leží v ochranném pásmu lesa, který je významným krajinným prvkem. Zde však díky lesu 
dochází spíše ke snížení pohledových rámců na lokalitu. Příslušný úřad vyhodnotil vliv na 
významný krajinný prvek lesa jako zanedbatelný.  

Záměr je součástí nadregionálního biokoridoru, nicméně netvoří jako funkční část. Příslušný úřad 
vyhodnotil vliv záměru na registrovaný prvek ÚSES jako zanedbatelný. 

V zájmovém území ani v jeho okolí se nenacházejí velkoplošná ani maloplošná zvláště chráněná 
území. Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou evropsky významnou lokalitou nebo ptačí 
oblastí a ani zprostředkovaně nemůže toto území soustavy Natura 2000 na území ČR ovlivnit. To 
dokládá i stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 19. 3. 2020 
zn.  24043/2020/OŽPZ. Záměr je dle názoru OOP možné považovat za takový, jehož realizace 
nemá vliv na okolí, tzn., že jeho vliv je pouze lokální, omezený pouze na uvedenou lokalitu 
a pozemky. Nejbližší evropsky významná lokalita (cca 4,10 km) je lokalita Bohdalov (CZ0530033), 
předmětem ochrany jsou zde polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích 
(Festuco-Brometalia), mezofilní ovsíkové louky, acidofilní a květnaté bučiny. Nejbližší ptačí oblast 
(cca 22,30 km) je Králický Sněžník (CZ0711016), předmětem ochrany je zde chřástal polní (Crex 
crex). Vzhledem k charakteru záměru považuje OOP uvedené vzdálenosti za dostatečné pro to, 
aby mohl být vyloučen významný vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti.  

Záměr se nenalézá v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových zdrojů či 
přírodních bohatství. 

Záměr neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 

Záměr je navrhován do území, ve kterém se obytná zástavba nenachází. Záměr není situován do 
hustě zalidněného území. Je mimo obec a obytnou zástavbu. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Z hlediska sociálně-ekonomických vlivů lze předpokládat, že realizací záměru dojde k vytvoření 
řady stabilních pracovních míst. Příslušný úřad vyhodnotil tento vliv jako pozitivní. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

Celkově lze vliv navrženého záměru na přírodní charakteristiku území klasifikovat jako slabý, stejně 
jako vlivy na kulturně-historickou charakteristiku a vizuální charakteristiky nebo estetické hodnoty. 
Realizací záměru nevzniknou nové krajinné výškové, objemové nebo plošné dominanty ani nedojde 
k významné změně krajinných složek. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  

Oznámení záměru bylo zpracováno odborně způsobilou osobou a bylo předloženo v rozsahu, který 
odpovídá zákonným požadavkům. Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazů 
na zákonné požadavky či postupy. 

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že dle vyjádření Městského úřadu Moravská 
Třebová, odboru výstavby a územního plánování, ze dne 19. 3. 2020 pod č. j. MUMT 09137/2020, 
je záměr umístěn v zastavitelné ploše Z28 v ploše V – výroby a skladování a pozemky infrastruktury 
se nachází v nezastavěném území v plochách DS – dopravní infrastruktura – silniční, V – plochy 
výroby a skladování, NL – plochy lesní, NZ – plochy zemědělské, ZP – zeleň přírodního charakteru 
a W – plochy vodní a vodohospodářské a je tedy v souladu s územním plánem.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Průmyslový park Linhartice“ za předpokladů uvedených v oznámení záměru, nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  
Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Jana Hroudová 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 
Příslušný úřad žádá obec Linhartice a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:  

 
Obdrží:  
Oznamovatel:  
1. Accolade, s. r. o., na základě plné moci RotaGroup a. s. 
Dotčené územní samosprávné celky:  
2. Pardubický kraj  
3. Obec Linhartice 
Dotčené orgány:  
4. Krajský úřad Pardubického kraje  
5. Obecní úřad Linhartice 
6. Městský úřad Moravská Třebová 
7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové  
8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Pardubice  
 


		2020-07-21T10:25:39+0000
	Not specified




